[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

_____________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е
  «22» августа  2013 года                                                                                                                                          № 70
«О внесении  изменений в решение МС МО г.Петергоф

от 20. 12. 2012 г. № 117  «Об утверждении бюджета

 муниципального образования город Петергоф на 2013 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ,
 Положением о бюджетном процессе в МО г.Петергоф

Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф,
Р Е Ш И Л:
1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО город Петергоф от 20.12.2012 г. № 117 «Об утверждении бюджета муниципального образования город Петергоф на 2013 год» с изменениями, внесёнными решениями Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф от 31.01.2013 г. № 7, от 28.02.2013г. № 14, от 28.03.2013г. № 30, от 13.06.2013г. №44:
1.1. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции: «Утвердить общий объем расходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2013 год в сумме  216 050,5 тысяч рублей».

1.2. Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции: «Установить размер дефицита местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2013 год в сумме  7 406,2 тысячи рублей за счет снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета муниципального образования город Петергоф.»
1.3. В Приложение № 2 к Решению МС МО г.Петергоф от 20.12.2012 г. № 117 «Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2013 год» в редакции, утверждённой решениями Муниципального Совета МО г.Петергоф  от 31.01.2013 г. № 7, от 28.02.2013г. № 14, от 28.03.2013г. № 30, от 13.06.2013г. №44 внести следующие изменения:

	№

п/п

в ведомственной структуре расходов
	Наименование кодов расходов по бюджетной классификации
	Код  расходов
	Сумма  изменений

(увеличение +; уменьшение -)

(тыс.руб.)

	Код

ГРБС
	Код раздела и подраздел
	Код целевой статьи
	Код вида расходов

	I.
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ
	901

	+38,8

	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	901
	0100

	+38,8

	1.1.
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	901
	0102

	+38,8

	1.1.1.
	Расходы на содержание и обеспечение  деятельности главы муниципального образования город Петергоф, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета
	901
	0102
	0020100

	+38,8

	1.1.1.1.
	Фонд оплаты труда и страховые взносы работников органов местного самоуправления
	901
	0102
	0020100
	121
	+38,8

	II.
	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ
	984

	-3074,5

	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	984
	0100

	-93,4

	1.1.
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	984
	0104

	-38,8

	1.1.1.
	Расходы на содержание и обеспечение деятельности главы местной администрации
	984
	0104
	0020400

	-261,2

	1.1.1.1.
	Фонд оплаты труда и страховые взносы работников органов местного самоуправления
	984
	0104
	0020400
	121
	-261,2

	1.1.2.
	Расходы на содержание и обеспечение деятельности местной администрации муниципального образования город Петергоф
	984
	0104
	0020501

	+222,4

	1.1.2.1.
	Фонд оплаты труда и страховые взносы работников органов местного самоуправления
	984
	0104
	0020501
	121
	+140,6

	1.1.2.2.
	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	984
	0104
	0020501
	240
	+81,8

	1.1.2.2.1.
	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	984
	0104
	0020501
	242
	+58,3

	1.1.2.2.2.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	984
	0104
	0020501
	244
	+23,5

	1.3.6.
	Муниципальная целевая программа «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий терроризма и экстремизма на территории муниципального образования»
	984
	0113
	7950100

	-54,6

	1.3.6.1.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	984
	0113
	7950100
	244
	-54,6

	2.
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	984
	0300

	-16,6

	2.1.
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	984
	0309

	-16,6

	2.1.1.
	Организация в установленном порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации
	984
	0309
	2190100

	-16,6

	2.1.1.1.
	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	984
	0309
	2190100
	240
	-16,6

	2.1.1.1.2.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	984
	0309
	2190100
	244
	-16,6

	4.
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	984
	0500

	-4397,6

	4.1.
	Благоустройство
	984
	0503

	-4397,6

	4.1.2.
	Расходы по благоустройству придомовых территорий и дворовых территорий муниципального образования
	984
	0503
	6000200

	-2924,8

	4.1.2.1.
	Расходы по благоустройству придомовых территорий и дворовых территорий муниципального образования, в том числе: по текущему ремонту придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки; организации дополнительных парковочных мест на дворовых территориях
	984
	0503
	6000201

	-2924,8

	4.1.2.1.1.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	984
	0503
	6000201
	244
	-2924,8

	4.1.3.
	Расходы по благоустройству территории муниципального образования, связанному с обеспечением санитарного благополучия населения
	984
	0503
	6000300

	-515,2

	4.1.3.1.
	Расходы: по оборудованию контейнерных площадок на дворовых территориях; участию в пределах своей компетенции в обеспечении чистоты и порядка на территории муниципального образования, включая ликвидацию несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора и уборку территорий, водных акваторий, тупиков и проездов, не включенных в адресные программы, утвержденные исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга
	984
	0503
	6000301

	-515,2

	4.1.3.1.1.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	984
	0503
	6000301
	244
	-515,2

	4.1.6.
	Муниципальная целевая программа «Петергоф – город цветов»
	984
	0503
	7950400

	-18,3

	4.1.6.1.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	984
	0503
	7950400
	244
	-18,3

	4.1.7.
	Муниципальная целевая программа «Разработка проектно-сметной документации по созданию зон отдыха на территории муниципального образования»
	984
	0503
	7950500

	-1089,3

	4.1.7.1.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	984
	0503
	7950500
	244
	-1089,3

	4.1.8.
	Муниципальная целевая программа «Устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых территориях»
	984
	0503
	7950600

	+150,0

	4.1.8.1.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	984
	0503
	7950600
	244
	+150,0

	7.
	КУЛЬТУРА,

КИНЕМОТОГРАФИЯ
	984
	0800

	+647,6

	7.1.
	Культура
	984
	0801

	+647,6

	7.1.1
	Содержание муниципального казенного учреждения муниципального образования город Петергоф «Творческое объединение «Школа Канторум»
	984
	0801
	4400100

	+647,6

	7.1.1.2.
	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	984
	0801
	4400100
	240
	+647,6

	7.1.1.2.2.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	984
	0801
	4400100
	244
	+647,6

	9.
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И

СПОРТ
	984
	1100

	+785,5

	9.1.
	Массовый спорт
	984
	1102

	+785,5

	9.1.2.
	Содержание муниципального казенного учреждения муниципального образования город Петергоф «Спортивно-оздоровительный центр»
	984
	1102
	4870200

	+785,5

	9.1.2.1.
	Фонд оплаты труда и страховые взносы персонала казенных учреждений
	984
	1102
	4870200
	111
	+48,0

	9.1.2.2.
	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	984
	1102
	4870200
	240
	+737,5

	9.1.2.2.2.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	984
	1102
	4870200
	244
	+737,5

	РАСХОДЫ  ВСЕГО:

	-3035,7

1.4. В Приложение № 3 к Решению МС МО г. Петергоф от  20.12.2012 г. № 117 «Источники   финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2013 год» в редакции от 31.01.2013г. № 7, от 28.03.2013г. № 30, от 13.06.2013г №44 внести следующие изменения:

	Код
	Наименование
	Сумма (тыс.руб.)

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджета
	7406,2

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	7406,2

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-208644,3

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-208644,3

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-208644,3

	984 01 05 02 01 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	-208644,3

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	216050,5

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	216050,5

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	216050,5

	984 01 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	216050,5

	Итого источников финансирования дефицита бюджета
	7406,2

1.5.  В приложение №4 к решению Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф от 20.12.2012 № 117 «Перечень главных администраторов доходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2013 год» внести следующие дополнения:

	Код бюджетной классификации
	Наименование

	Главного админи-стратора
	доходов бюджета МО г.Петергоф

	984
	1 13 02993 03 0000 130

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	984
	1 13 02993 03 0200 130
	Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

2. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
      3. Контроль исполнения данного Решения возложить на председателя бюджетно-финансового комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Н.И.Дроздова.
Глава муниципального образования город Петергоф,
исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета                                                                                    М.И.Барышников